
Sbor dobrovolných hasičů Řícmanice 
pořádá v sobotu 12.10.2019 od 8:00 hodin na koupališti  

III. ročník soutěže Hasičský kotlík (kastrol) 
 

 

Zúčastnit se mohou jak soutěžící, tak i návštěvníci, kteří budou hodnotící degustační 
porotou. 

Vařit se bude na otevřeném ohni a guláše nemusí být pouze masové. 

Od 13:00 hodin budou návštěvníci a odborná porota degustovat a hodnotit připravené guláše. 

Hasiči zajistí dobrou náladu a pitný režim. 

 

Propozice soutěže: 

Soutěže se mohou zúčastnit týmy o počtu 1-5 členů. Vařit se může jakýkoliv guláš (masový, 

václavkový, bramborový atd.)  Určené minimální množství je 10 litrů hotového guláše, ale 
sní se i více. 

Pořadatel zajistí ohniště, dřevo a vodu. 

Vařit se může v kotlíku, hrnci i kotlině. 

Soutěžící si přinesou veškeré náčiní a ingredience. Maso může být nakrájené, ostatní domácí 
předpříprava ingrediencí není dovolena.  

Po odstartování v 8.00 hodin si týmy připraví ohniště, zapálí ho a začnou s vařením. Pokud 

budete připravovat guláš, na který není potřeba tolik času, můžete po dohodě s pořadatelem 
začít s vařením i později. 

Ukončení vaření bude pro všechny ve 13:00, kdy začne odborná i laická porota degustovat. 

Odborná porota bude hodnotit vzorky anonymně. Při shodnosti bodů od laické poroty 
rozhoduje hodnocení odborné poroty. 

Počet týmů je omezen na 10, kdy rozhoduje čas přihlášení. 

Startovné za každý tým je plech domácích buchet a lahvinka kořalky, vše společně 
zkonzumujeme. 

Výtěžek z prodeje degustačních karet si rozdělí soutěžící a pořadatelé. 

Misky, lžičky a chléb budou k dispozici u pořadatele. 

 

Přihlášky se přijímají do čtvrtka 10. 10. 2019 na uvedených kontaktech: 

Zdeněk Alexa, tel: 724 607 052, e-mail: zdenek.alexa@seznam.cz 

Romana Vaníčková, tel: 606 829 983, e-mail: RomanaVanickova@seznam.cz 


